РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ БЫЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2023
	                с. Бычки
	№ 8

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
№ 7 от 07.05.2019 «Об утверждении Положения
о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого
помещения пригодным (непригодным) для
проживания граждан, а также многоквартирного
дома в целях признания его аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом»

На основании протеста прокурора района старшего советника юстиции, руководствуясь Уставом Бычковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление № 7 от 07.05.2019 «Об утверждении Положения
о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:
1.1. в пункте 8 абзац 3 изложить в новой редакции «копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости».
1.2. в пункте 8 абзац 6 изложить в новой редакции «заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем 3 пункта 44 настоящего Положения представление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям».
1.3. в пункте 11 абзац 1 дополнить следующим абзацем  «об отсутствии оснований для признания жилого помещения не пригодным для проживания».
1.4. в пункте 14 слова «в 5-дневный срок» заменить словами «в 3-дневный срок».
1.5. пункт 6 дополнить абзацем 8 следующего содержания «размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом)».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Глава сельсовета                                                                              Л.Ж. Быкова